
( + ) 90.403.219,51      %
90.403.219,51      100,00%

2.753.322,10         3,05%
15.099.897,41      16,70%
81.400.000,00      90,04%

8.850.000,00         9,79%

( - ) RUBRICA CUSTOS FIXOS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
( - ) RUBRICA CUSTOS VARIÁVEIS 39.693.924,58         43,91% 8.888.333,80            9,83% 48.582.258,38      53,74%

INSUMOS DA SAÚDE -                             0,00% 482.130,20                5,42% 482.130,20            5,42%
333903057 MEDICAMENTOS 0,00% 196.531,20     2,21% 196.531,20            2,21%
333903004 GASES MEDICINAIS - AMB.24H DENILMA BULHÕES 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903004 GASES MEDICINAIS - AMB.24H ASSIS CHATEAUBRIAND 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903004 GASES MEDICINAIS - SAMU/MACEIÓ 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903004 GASES MEDICINAIS - SUAS/SESAU 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903004 GASES MEDICINAIS - CLÍNICA INFANTIL DAISY LINS BREDA 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903004 GASES MEDICINAIS - AMB. 24H DOM MIGUEL CÂMARA 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903036 MATERIAL HOSPITALAR 0,00% 277.639,00     3,12% 277.639,00            3,12%
333903009 MATERIAL FARMACOLOGICO 0,00% 0,00% -                          0,00%

MATERIAL ODONTOLOGICO 0,00% 0,00% -                          0,00%
MATERIAL QUIMICO 0,00% 0,00% -                          0,00%

333903035 MATERIAL LABORATORIAL 0,00% 7.960,00          0,09% 7.960,00                 0,09%
MATERIAL PARA REABILITACAO PROFISSIONAL 0,00% 0,00% -                          0,00%

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA -                             0,00% 860.981,08     9,69% 860.981,08            9,69%
333903205 MERCADORIAS PARA DOACAO 0,00% 41.990,00        0,47% 41.990,00              0,47%
333903206 MEDICAMENTOS 0,00% 734.118,08     8,26% 734.118,08            8,26%
333903230 SERVIÇO HOSPITALAR 0,00% 84.873,00        0,95% 84.873,00              0,95%

JUDICIALIZAÇÃO -                             0,00% 776.576,76                8,74% 776.576,76            8,74%
333903259 MEDICAMENTOS - DECISAO JUDICIAL 0,00% 776.576,76           8,74% 776.576,76            8,74%
333903236 SERVIÇOS MÉDICOS - PESSOA FÍSICA 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903239 SERVIÇOS HOSPITALARES 0,00% 0,00% -                          0,00%

PROCEDIMENTOS MÉDICOS 0,00% 0,00% -                          0,00%
MATERIAL DOAÇÃO - SERVICOS FUNERARIOS 0,00% 0,00% -                          0,00%

PESSOAL AREA FIM 8.622.031,91            21,72% 5.096.181,43            57,34% 13.718.213,34      79,06%
333903630 PLANTÃO - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 4.424.281,90            11,15% 4.416.183,80  49,69% 8.840.465,70        60,83%
333903635 PLANTÃO - SERV. DE APOIO ADMIN, TÉCNICO E OPERACIONAL 2.591.299,84            6,53% 256.001,10     2,88% 2.847.300,94        9,41%
333904718 INSS PLANTÃO 1.606.450,17            4,05% 423.996,53     4,77% 2.030.446,70        8,82%

FOLHA DE PAGAMENTO ÁREA FIM -                             0,00% 0,00% -                          0,00%
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
ALIMENTOS 918.191,51               2,31% -                              0,00% 918.191,51            2,31%

333903007 ALIMENTOS 179.522,01               0,45% 0,00% 179.522,01            0,45%
333903941 ALIMENTAÇÃO 738.669,50               1,86% 0,00% 738.669,50            1,86%
333909268 KIT LANCHE DOADORES DE SANGUE 0,00% 0,00% -                          0,00%

MANUTENÇÃO + SERVIÇOS DAS UNIDADES DE SAÚDE 242.175,00               0,61% 1.453.050,00            16,35% 1.695.225,00        16,96%
333903912 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903917 MANUTENCAO E CONSERV DE MAQ E EQUIPAMENTOS 242.175,00               0,61% 1.453.050,00       16,35% 1.695.225,00   16,96%
333903946 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903944 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO (SERTÃO - DELMIRO) 0,00% 0,00% 0,00%
333903919 SERVIÇOS TÉCNICOS E PROFISSIONAIS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903978 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,00% 0,00% -                          0,00%

VEÍCULOS -                             0,00% -                         0,00% -                          0,00%
ADIANTAMENTO 15.200,00                 0,04% 8.000,00                    0,09% 23.200,00              0,13%

333903096 PESSOA FÍSICA 13.200,00                 0,03% 5.600,00               0,06% 18.800,00              0,10%
333903996 PESSOA JURÍDICA 2.000,00                    0,01% 2.400,00               0,03% 4.400,00                 0,03%

REPASSES FINANCEIROS - MUNICÍPIOS E ENTIDADES PRIVADAS 29.896.326,16         75,32% 211.414,33                2,38% 30.107.740,49      77,70%
( - ) 333414101 TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS - SAUDE 12.778.035,75          32,19% 161.424,33           1,82% 12.939.460,08      34,01%
( - ) 333504103 TRANSFERENCIA S/F LUCRATIVOS 3.505.264,30            8,83% 30.400,00             0,34% 3.535.664,30         9,17%
( - ) 333903950 ENTIDADE PRIVADA - SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITAL, ODONTOL. E LABORATORIAIS13.613.026,11          34,29% 19.590,00             0,22% 13.632.616,11      34,52%
( = ) RESULTADO OPERACIONAL 50.709.294,93         56,09% 41.820.961,13          46,26% 41.820.961,13      46,26%
( - ) DESPESAS FIXAS 189.984,02               0,21% 338.545,90                0,37% 528.529,92            0,37%

MANUTENÇÃO - SESAU -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
SERVIÇOS GRÁFICOS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
PESSOAL AREA MEIO -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
FOLHA DE PAGAMENTO ÁREA MEIO 0,00% -                              0,00% -                          0,00%
MATERIAL DE CONSUMO -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
MANUTENÇÃO PREDIAL 189.984,02               100,00% 338.545,90                100,00% 528.529,92            200,00%

333903702 CONTRATO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 63.312,14                 33,32% 217.525,84           64,25% 280.837,98            97,58%
333903703 CONTRATO VIGILÂNCIA 18.141,62                 9,55% 65.501,11             19,35% 83.642,73              28,90%
333903955 SERVICO DE TELEFONIA MOVEL 2.662,27                    1,40% -                         0,00% 2.662,27                 1,40%
333903956 SERVICO DE TELEFONIA FIXA 0,00% 55.518,95             16,40% 55.518,95              16,40%
333903947 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 161,10                       0,08% 0,00% 161,10                    0,08%
333903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 65.400,00                 34,42% 0,00% 65.400,00              34,42%
333903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 40.306,89                 21,22% 0,00% 40.306,89              21,22%

ALUGUEIS IMOVEL -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
VEÍCULOS + AMGESP -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
DIVERSOS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
ADIANTAMENTO -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
DESPESAS FINANCEIRAS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
DESPESAS TRIBUTÁRIAS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
TRANSFERÊNCIA OUTRAS UNIDADES (Uncisal e AL Previdência) 0,00% 0,00% -                          0,00%

( - ) DESPESAS VARIÁVEIS 1.811.806,80            2,00% 496.691,65                0,55% 2.308.498,45        0,55%
MANUTENÇÃO + SERVIÇOS - SESAU -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
SERVIÇOS GRÁFICOS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE 3.475,72                   0,19% 1.800,72                    0,36% 5.276,44                0,55%

333901400 DIARIAS A CONSELHEIROS 450,00                       0,02% 0,00% 450,00                    0,02%
333903301 PASSAGENS 1.800,72                    0,10% 1.800,72               0,36% 3.601,44                 0,46%
333904801 AUXÍLIO A PESSOAS FÍSICAS - AJUDA DE CUSTO 1.225,00                    0,07% 0,00% 1.225,00                 0,07%

ADIANTAMENTO -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
333903096 CONSUMO 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903996 PESSOA JURÍDICA 0,00% 0,00% -                          0,00%

PESSOAL AREA MEIO 1.051.847,14            58,06% 24.565,05                  4,95% 1.076.412,19        63,00%
333903635 PLANTÃO - SERV. DE APOIO ADMIN, TÉCNICO E OPERACIONAL 978.051,23               53,98% 23.715,05                  4,77% 1.001.766,28        58,76%
333904718 INSS PLANTÃO 45.023,35                 2,48% 0,00% 45.023,35              2,48%
333901400 DIARIAS 11.700,00                 0,65% 850,00                  0,17% 12.550,00              0,82%
333903301 PASSAGENS 17.072,56                 0,94% 0,00% 17.072,56              0,94%
333903948 SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903923 EXPOSIÇÃO, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 0,00% 0,00% -                          0,00%

FOLHA DE PAGAMENTO ÁREA MEIO -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
MATERIAL DE CONSUMO -                             0,00% 213.765,10                43,04% 213.765,10            43,04%

333903007 ALIMENTOS - GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903016 MATERIAL  DE EXPEDIENTE - UNIDADES 0,00% 9.282,50               1,87% 9.282,50                 1,87%
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333903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM - UNIDADES 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA - UNIDADES 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903022 MATERIAL DE LIMPEZA - GALPÃO DISTRITO INDUSTRIAL - UNIDADES 0,00% 183.750,00           36,99% 183.750,00            36,99%
333903023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS - HEMOAL - UNIDADES 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM - SESAU 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903016 MATERIAL  DE EXPEDIENTE 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SESAU 0,00% 14.990,00             3,02% 14.990,00              3,02%
333903022 MATERIAL DE LIMPEZA 0,00% 4.797,60               0,97% 4.797,60                 0,97%
333903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA - UNIDADES 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903026 MATERIAL ELETRICO 0,00% 945,00                  0,19% 945,00                    0,19%
333903042 FERRAMENTA 0,00% 0,00% -                          0,00%

MANUTENÇÃO PREDIAL 642.576,94               35,47% 9.785,44                    1,97% 652.362,38            37,44%
333903702 CONTRATO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903703 CONTRATO VIGILÂNCIA 0,00% 0,00% -                          0,00%

MATERIAIS DIVERSOS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903979 SERV. APOIO TEC. E PROFISSIONAL 642.576,94               35,47% 9.785,44               1,97% 652.362,38            37,44%
333903955 SERVICO DE TELEFONIA MOVEL 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903956 SERVICO DE TELEFONIA FIXA 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903947 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 0,00% 0,00% -                          0,00%

ALUGUEIS IMOVEL 17.028,96                 0,94% 480,84                        0,10% 17.509,80              1,04%
333903615 LOCACAO DE IMOVEIS - PESSOA FÍSICA 4.428,96                    0,24% 480,84                  0,10% 4.909,80                 0,34%
333903910 LOCACAO DE IMOVEIS - PESSOA JURÍDICA 12.600,00                 0,70% 0,00% 12.600,00              0,70%
333903910 LOCACAO DE IMOVEIS 0,00% 0,00% -                          0,00%

VEÍCULOS + AMGESP 88.313,31                 4,87% 240.596,27                48,44% 328.909,58            53,31%
333903924 LOCACAO DE VEICULOS 88.313,31                 4,87% 240.596,27           48,44% 328.909,58            53,31%
333903969 SEGUROS EM GERAL 0,00% 0,00% -                          0,00%

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903919 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 0,00% 0,00% -                          0,00%

IMPOSTO S/PROP DE VEICULOS AUTOMOTORES - IPVA 0,00% 0,00% -                          0,00%
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 0,00% 0,00% -                          0,00%

333914715 MULTAS S/ OBRIGTRIB/CONTRIB INTRA-ORCAM 0,00% 0,00% -                          0,00%
AMGESP (Combustível) 0,00% 0,00% -                          0,00%

DIVERSOS -                             0,00% 200,97-                        -0,04% 200,97-                    -0,04%
333903979 SERV. DE APOIO ADMIN, TECNICO E OPERACIONAL 0,00% 200,97-                  -0,04% 200,97-                    -0,04%
333903923 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333903980 HOSPEDAGENS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333909200 SEGUROS EM GERAL - ESTAGIÁRIOS 0,00% 0,00% -                          0,00%

ADIANTAMENTO 8.500,00                   0,47% 4.000,00                    0,81% 12.500,00              1,27%
333903096 CONSUMO 4.500,00                    0,25% 2.000,00               0,40% 6.500,00                 0,65%
333903996 PESSOA JURÍDICA 4.000,00                    0,22% 2.000,00               0,40% 6.000,00                 0,62%

DESPESAS FINANCEIRAS 64,73                         0,00% 1.899,20                    0,38% 1.963,93                0,39%
JUROS 0,00% 0,00% -                          0,00%

333903915 MULTAS 64,73                         0,00% 0,00% 64,73                      0,00%
333903981 TAXAS BANCÁRIAS 0,00% 0,00% -                          0,00%
333914710 TAXAS - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00% 1.899,20                    0,38% 1.899,20                 0,38%

DESPESAS TRIBUTÁRIAS -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%
TRANSFERÊNCIA OUTRAS UNIDADES (Uncisal e AL Previdência) 0,00% 0,00% -                          0,00%

( = ) RESULTADO PARCIAL 39.819.170,31         44,05% 38.983.932,76          43,12% 38.983.932,76      87,17%
( - ) INVESTIMENTO -                             0,00% -                              0,00% -                          0,00%

INVESTIMENTO - IMÓVEL PARA DESAPROPRIAÇÃO 0,00% 0,00% -                          0,00%
AQUISIÇÃO DE IMÓVEL POR DESAPROPRIAÇÃO - TCE 0,00% -                    0,00% 0,00%
INVESTIMENTO - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00% 0,00% -                          0,00%

( - ) PARTIC EM AUMENTO CAPITAL DE SOC, CONTROLADA - LIFAL 0,00% 0,00% -                          0,00%
( = ) RESULTADO FINAL 39.819.170,31         44,05% 38.983.932,76          43,12% 38.983.932,76      87,17%

FONTE: SIFAL

255.434.781,75       


